
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TABELA 
 

2019 



Tabela 2019 
 

TORINO 
 
 
 
 
 

 

Expresso Solúvel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Gráficos disponíveis mediante solicitação  
 
 
 
 

Espresso 
 

 Código Descrição Preço 

 TOESP TORINO ESPRESSO + 4 SOLÚVEIS                  € 2.840,00 

    

 Solúvel   

 Código Descrição Preço 

 TOSOL TORINO  5 SOLÚVEIS                   € 2.415,00 

    

 Opcional   

 Código Descrição Preço 

 TOILL SELEÇÕES DE ILUMINAÇÃO E COMPARTIMENTO DE DISPENSA € 108,00 

 TOSGB LANÇAMENTO DE VIDRO 8 OZ € 26,00 

 TOSEN SENSOR DE NÍVEL DO TANQUE DE ESCAPE € 24,00 

 TOALL KIT ANTI-INUNDAÇÃO (SOMENTE PARA LIGAÇÃO À REDE) € 66,00 

 TOORO RELÓGIO MICROCHIP € 26,00 

 TOPRE SENSOR DE PRESENÇA DE COPO € 99,00 

 TOLCD DISPLAY LCD PUBLICITÁRIO € 364,00 

 TOAUT KIT DE AUTONOMIA 20 L (230V / 50Hz) € 99,00 

 TOACQ SAÍDA DIRETA DE ÁGUA QUENTE € 78,00 

 CAL KIT FILTRO ANTI-CALCÁRIO € 187,00 

 TOBAS SOQUETE DE ELEVAÇÃO A 183 CM € 120,00 

 TORRM KIT DE BOTÃO DE RETORNO MOTORIZADO € 69,00 
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Tabela 2019 
 

MILANO 
 
 
 
 
 

 

Expresso Solúvel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Espresso 
 

 Código Descrição Preço 

 MIESP MILANO EXPRESSO + 3 SOLÚVEIS                     € 1.780,00 

    

 Solúvel   

 Código Descrição Preço 

 MISOL MILANO 5 SOLÚVEIS                   € 1.560,00 

    

 Opcional   

 Código Descrição Preço 

 MIILL SELEÇÕES DE BACKLIT € 49,00 

 MIMOB MÓVEL DE SUPORTE € 270,00 

 MISUP SUPORTE AO CUPS € 22,00 

 MIDOP KIT DUPLO DE CALDEIRA € 215,00 

 MISEN SENSOR DE NÍVEL DO TANQUE DE DRENAGEM € 19,00 

 MIBOX CAIXA AUMENTADA PARA TABELAS DE CAFÉ  € 27,00 

 MIAUT‐TAN AUTONOMIA INTERNA (DEPÓSITO NÃO INCLUÍDO) € 26,00 

 MIINT KIT DE INTERFACE DO VALIDADOR 12 / 24V € 40,00 

 MIADA KIT ADAPTADOR VALIDADOR € 23,00 

 MIACQ SAÍDA DIRETA DE ÁGUA QUENTE € 34,00 

 CAL KIT ANTI-CALCÁRIO (CARTUCHO DE FILTRO + HEADBOARD) € 187,00 

 MIALL KIT ANTI-INUNDAÇÃO (PARA LIGAÇÃO À  REDE) € 66,00 
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AD4 MASTER 
 
 
 
 
 

 

Configuração  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Standard 

 

Código Descrição Preço 

AD4M AD4 MASTER BI‐TEMPERATURA € 3.200,00 

 ACESSÓRIOS DE SÉRIE:  

 ILUMINAÇÃO LED  

 MOEDEIRO  

 BOTÃO DE RETORNO MANUAL  
 
 
 
 
 

 

Opcional 

 

Código Descrição Preço 

SENS SENSOR DE QUEDA DO PRODUTO € 180,00 

INSAV MOEDEIRO ANTI-VANDÁLICO € 75,00 

RRM KIT DE BOTÃO DE RETORNO MOTORIZADO € 69,00 

AD4EBL KIT ARMADURA FÁCIL PREPARADO PARA 2 CADEIRAS € 200,00 

AD4FIX FIXAÇÃO À TERRA OU À PAREDE € 115,00 

AD4ME KIT LEITORES MAIORES DE IDADE € 458,00 

AD4POL PROTEÇÃO DE PORTA ANTI-VEDAÇÃO DE POLICARBONATO € 372,00 

. ABERTURA TRASEIRA SOB CONSULTA 
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AD6 
 
 
 
 
 

 

Configuração  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Standard 

 

Código Descrição Preço 

AD6 AD6 BI‐TEMPERATURA COM 6 GAVETAS € 3.260,00 

 ACESSÓRIOS DE SÉRIE:  

 ILUMINAÇÃO LED  

 MOEDEIRO  

 BOTÃO DE RETORNO MANUAL  
 
 
 
 
 

 

Opcional 

 

Código Descrição Preço 

SENS SENSOR DE QUEDA DO PRODUTO € 180,00 

INSAV INSERÇÃO DE MOEDEIRO ANTI-VANDÁLICO € 75,00 

RRM KIT DE BOTÃO DE RETORNO MOTORIZADO € 69,00 

AD67CASS KIT 7ª BANDEJA € 268,00 

AD6EBL KIT ANTI PÉ DE CABRA (PINTURA PRETA) € 420,00 

AD6FIX FIXAÇÃO AO CHÃO OU À PAREDE € 129,00 

AD6COP KIT DE CAPA SCAT MOEDAS € 28,00 

AD6ME KIT LEITORES MAIORES DE IDADE € 458,00 

AD6TET PRATELEIRA DE FERRO PINTADO € 400,00 

3C KIT FRIGO + 3 ° C € 290,00 
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AD6 BLINDO 
 
 
 
 
 

 

Configuração  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Standard 

 

Código Descrição Preço 

AD6BL AD6 BLINDO BI - TEMPERATURA COM 6 GAVETAS € 3.708,00 

 ACESSÓRIOS DE SÉRIE:  

 ILUMINAÇÃO LED  

 MOEDEIRO ANTI-VANDÁLICO  

 PROTEÇÃO DE PORTA ANTI-VEDAÇÃO DE POLICARBONATO  

 KIT DE BOTÃO DE RETORNO MOTORIZADO  
 
 
 
 

 

Opcional 

 

Código Descrição Preço 

SENS SENSOR DE QUEDA DO PRODUTO € 180,00 

AD67CASS KIT 7ª BANDEJA € 268,00 

AD6EBL KIT ANTI PÉ DE CABRA (PINTURA PRETA) € 420,00 

AD6FIX FIXAÇÃO AO CHÃO OU À PAREDE € 129,00 

AD6COP KIT DE CAPA SCAT MOEDAS € 28,00 

AD6ME KIT LEITORES MAIORES DE IDADE € 458,00 

AD6TET PRATELEIRA DE FERRO PINTADO € 400,00 

3C KIT FRIGO + 3°C € 290,00 

. IMPRESSÃO + APLICAÇÃO GRÁFICA PORTA PERSONALIZADA SOB CONSULTA 
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ULISSE 
 
 
 
 

 

Configurazione:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Standard 

 

 Código Descrição Preço 

 UL ULISSE BI - TEMPERATURA 6 GAVETAS               € 4.798,00 

 ULASC ULYSSE BI - TEMPERATURA COM ELEVADOR 6 GAVETAS               € 5.472,00 

  ACESSÓRIOS DE SÉRIE:  

  ILUMINAÇÃO LED  

  MOEDEIRO  

  BOTÃO MOTORIZADO DE RETORNO  

    

 Opcional   

 Código Descrição Preço 

 SENS SENSOR DE QUEDA DE PRODUTO € 180,00 

 INSAV INSERÇÃO DE MOEDEIRO ANTI-VANDÁLICO € 75,00 

 UL7CASS KIT 7ª BANDEJA € 295,00 

 ULEBL KIT ANTI-PÉ DE CABRA (PINTURA PRETA) € 420,00 

 ULFIX FIXAÇÃO AO CHÃO OU À PAREDE € 129,00 

 ULME KIT LEITORES MAIORES DE IDADE € 486,00 

 ULTET PRATELEIRA DE FERRO PINTADO € 430,00 

 ULPOL PROTEÇÃO DE PORTA ANTI-VEDAÇÃO DE POLICARBONATO € 572,00 
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AD12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Standard 
 

Código Descrição Preço 

AD12 AD 12 € 6.230,00 

AD12ASC AD 12 COM ELEVADOR € 6.950,00    
 ACESSÓRIOS DE SÉRIE:  

 ILUMINAÇÃO LED  Opcional 
 MOEDEIRO ANTI-VANDÁLICO  

 BOTÃO MOTORIZADO DE RETORNO  
 
 
 
 

 

Opcional 

 Opcional   
 

 

Código Descrição Preço 

SENS SENSOR DE QUEDA DO PRODUTO € 180,00 

AD127CASS KIT 7ª BANDEJA COM 6 ESPAÇOS € 268,00 

AD12FIX FIXAÇÃO AO CHÃO OU À PAREDE € 129,00 

AD12ME KIT LEITORES MAIORES DE IDADE € 486,00 

AD12POL PROTEÇÃO DE PORTA ANTI-VEDAÇÃO DE POLICARBONATO € 696,00 

. IMPRESSÃO + APLICAÇÃO GRÁFICA PORTA PERSONALIZADA SOB CONSULTA 
 


